

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 018/2011/1.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 018/2011/1.2/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach

sídlo : Šrobárova 2, 041 80 Košice – Staré Mesto

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.

IČO : 00397768

DIČ : 2021157050

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 018/2011/1.2/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110230056, v znení Dodatku č. 01 – registračné číslo Dodatku (018/2011/1.2/OPV/D01) a Dodatku č. 02 – registračné číslo Dodatku (018/2011/1.2/OPV/D02) a v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 27. 09. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 a Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1)** V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č.1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Poskytovateľa

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.

Prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	Názov položky rozpočtu	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1. Personálne výdavky interné									
1.1.1. Riadiaci personál									
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	2 160	7,03	15 184,80	Pracovná zmluva. Celkový rozsah práce je 2 160 hodín. Hodinová sadzba nákladov bola určená ako súčin hodinovej sadzby a výšky odvodov podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (5,20 x 1,352 = 7,03 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (2 160 x 7,03 = 15 184,80 €). Náplň práce: vykonáva riadiace činnosti, koordinuje projektový tím, zodpovedá za správnosť a účelnosť vynaložených prostriedkov. Komunikuje so SORO.	1.1. 1.2.	
1.1.1.2.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	1 080	9,46	10 216,80	Pracovná zmluva. Celkový rozsah práce je 1080 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu, pri dodržaní stanovenej maximálnej výšky hodinovej sadzby (7 € x 1,352 = 9,46 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (1 080 x 9,46 = 10 216,80 €). Náplň práce: vykonáva pomocné riadiace činnosti, koordinuje činnosť v aktivitách 1.1 a 1.2 projektu. Komunikuje s projektovým manažérom.	1.1. 1.2.	
1.1.2.	Administratívny personál					34 258,32			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	720	10,00	7 200,00	Pracovná zmluva. Celkový rozsah práce je 720 hodín. Hodinová sadzba mzdy bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (7,40 € x 1,352 = 10,00 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (720 x 10 = 7 200 €). Náplň práce: Manažuje a koordinuje financovanie projektu, zodpovedá za celkové finančné hospodárenie projektu, plánuje a kontroluje čerpanie finančných prostriedkov. Podľa typu systému financovania a zdroja financovania rozhoduje o zaradení výdavkov do žiadostí o platbu. Zodpovedá za vypracovanie a kompletizovanie žiadostí o platbu (ŽoP), za úplnosť relevantných príloh, za prípravu finančných podkladov do monitorovacích správ, za vypracovanie žiadostí o zmenu zmluvy o poskytnutí NFP a iné. Zodpovedá za technickú realizáciu rozúčtovania miezd, spracováva rekapituláciu miezd. Komunikuje s odborným personálom v súvislosti s čerpaním rozpočtových položiek. Zodpovedá za vypracovanie prehľadu o celkovom čerpaní rozpočtu projektu.	1.1. 1.2.	

1.1.2.2.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	720	9,00	6 480,00	Pracovná zmluva. Celkový rozsah práce je 720 hodín. Hodinová sadzba mzdy bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (6,66 € x 1,352 = 9,00 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (720 x 9 = 6 480 €). Náplň práce: Pracuje na základe pokynov finančného manažéra. Pripravuje finančné, účtovné, prípadne pracovno-právne podklady. Zodpovedá za spracovanie objednávok, párovanie faktúr a objednávok, za tvorbu dokumentácie k cestovným náhradám a pod. Zodpovedá za vypracovanie prehľadu o celkovom čerpaní hodín z jednotlivých personálnych rozpočtových položiek. Pre finančného manažéra pripravuje prehľad o čerpaní hodín v prebiehajúcom mesiaci pre potrebu rozúčtovania miezd. Zodpovedá za archivovanie finančných príloh v rámci projektu.	1.1. 1.2.	
1.1.2.3.	Administratívny pracovník	610620	mesiac	24	857,43	20 578,32	Pracovná zmluva. Pracovník pracuje na projekte na 100 %. Celkový rozsah práce je 24 mesiacov (3 922,50 hod.). Mesačná mzda bola stanovená na základe prílohy č. 3 k zákonu č. 553/2003, (trieda 9, stupeň 7 - 504 €) a výšky osobného príplatku. Jednotková cena bola určená ako súčin mzdy a aktuálnej sadzby v čase podania projektu odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne vo výške 35,2 % (504 € + 130,20 €) x 1,352 = 857,43 €). Celkové výdavky sú dané počtom mesiacov a jednotkovej ceny (24 x 857,43 = 20 578,32 €). Náplň práce: zabezpečuje administratívne činnosti projektu na základe požiadaviek riadenia projektu, participuje na organizačnom zabezpečení projektu.	1.1. 1.2.	
1.1.3.	Iný personál					2 100,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Pracovná zmluva. Celkový rozsah práce je 200 hodín. Hodinová sadzba mzdy bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (5,18 x 1,352 = 7,00 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (200 x 7 = 1 400 €). Náplň práce: Zodpovedá za publicitu projektu v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu a vykonáva všetky činnosti s tým spojené.	1.1. 1.2.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	100	7,00	700,00	Pracovná zmluva. Celkový rozsah práce je 100 hodín. Hodinová sadzba mzdy bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (5,18 x 1,352 = 7,00 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (100 x 7 = 700 €). Náplň práce: Zabezpečuje verejné obstarávanie a zodpovedá za jeho správnosť.	1.1. 1.2.	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.2.	Cestovné náhrady **					500,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	500,00	500,00	Cestovné náhrady (cestovné, ubytovanie, stravné v súlade s platnou legislatívou) pre riadiaci a administratívny personál sú potrebné na zabezpečenie koordinácie a administrácie projektu. Celková cena 500 € je kumulovaná na projekt a predpokladá minimálne 12 pracovných ciest.	1.1. 1.2.	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 500,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Materiál pre potreby administratívneho zabezpečenia realizácie (koordinácia, monitorovanie, prezenčné listiny a pod.), pre riadiace aktivity projektu a pre odborné aktivity: papier, toner, kancelárske potreby v celkovej hodnote 3 500 €.	1.1. 1.2.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 720,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					6 720,00			

1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	640	7,00	4 480,00	Pracovná zmluva. Celkový rozsah práce je 640 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (5,18 x 1,352 = 7,00 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (640 x 7 = 4 480 €). Náplň práce: Monitoruje projekt, sleduje ukazovatele a dopady projektu, vypracováva priebežne monitorovacie správy vrátane záverečnej. Na projekte pracuje priebežne v monitorovacom období, intenzívnejšie ku koncu monitorovacieho obdobia.	1.1. 1.2.	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	Asistent manažéra monitoringu	610620	osobohodina	320	7,00	2240	Pracovná zmluva. Celkový rozsah práce je 320 hodín. Hodinová sadzba mzdy bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (5,18 x 1,352 = 7,00 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (320 x 7 = 2 240 €). Náplň práce: Monitoruje aktivity 1.1 a 1.2, sleduje ukazovatele a dopady aktivít, vypracováva podklady priebežných monitorovacích správ vrátane záverečnej. Na projekte pracuje priebežne v monitorovacom období, intenzívnejšie ku koncu monitorovacieho obdobia.	1.1. 1.2.	
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 259,40			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	200,00	200,00	Výroba plagátov (minimálne 50 ks), ktoré budú slúžiť na označenie každej miestnosti, v ktorej budú realizované jednotlivé aktivity na viditeľnom mieste pre informovanie zapojených osôb a verejnosti, že prebiehajúca aktivita bola podporená daným projektom. Plagáty budú obsahovať logo OP a číslo projektu. Celková cena je kumulovaná na 200 € na projekt.	1.1. 1.2.	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	300,00	300,00	Zabezpečenie publicity projektu a informovanie verejnosti o aktivitách projektu a spôsobe ich financovania prostredníctvom 1 tlačovej konferencie. Jednotková cena je kalkulovaná na 300 € na projekt. Ide o poskytnutie služby prostredníctvom verejného obstarávania. Služba bude zahŕňať zabezpečenie priestoru na usporiadanie tlačovej konferencie, potrebnej audiovizuálnej a inej prezentačnej techniky, zorganizovanie novinárskej obce, moderovanie tlačovej konferencie, príprava tlačových materiálov, pozvanie hostí a podobne.	1.1. 1.2.	
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Samolepky	637003	ks	50	1,00	50,00	50 ks samolepiek je určených na označenie zariadenia a vybavenia, ktoré boli financované z projektu, obsahujú logo OP a číslo projektu. Celková cena je daná požadovaným množstvom a jednotkovou cenou (1 €).	1.1. 1.2.	
1.6.10.	Hliníkový rám	637003	ks	20	44,77	895,40	Hliníkový zaklápací rám (20 ks) bude slúžiť na označenie vnútorného priestoru miest, v ktorých bude prebiehať realizácia projektu. Celková cena je daná požadovaným množstvom a jednotkovou cenou (44,77 €).	1.1. 1.2.	
1.6.11.	Prenosné informačné tabule	637003	projekt	1	750,00	750,00	Prenosné informačné tabule (minimálne 5 ks) budú slúžiť na informovanie zamestnancov UPJŠ, študentov UPJŠ a verejnosti o podpore projektu zo štrukturálnych fondov na mieste realizácie aktivít projektu. Tabule budú označené logom OP a číslom projektu. Celková cena je kumulovaná na 750 € na projekt.	1.1. 1.2.	
1.6.12.	Pečiatka	637004	ks	2	32,00	64,00	Pečiatky (2 ks) bude slúžiť na označenie všetkých publikácií, ktoré budú financované z projektu v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu. Celková cena je daná počtom a jednotkovou cenou pečiatky (32 Eur).	1.1. 1.2.	
1. Spolu						74 739,32			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1. Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						21 482,48			

2.2.1.	Notebook	633002	ks	20	799,00	15 980,00	Notebooky (20 ks) sú určené na použitie odborných garantov (4), medzinárodne uznávaných expertov (13) a odborných zamestnancov (29) zabezpečujúcich realizáciu aktivity 1.1. Jednotková cena (799 €) vychádza z prieskumu trhu realizovaného na základe požadovaných výkonostných parametrov. Celková cena je daná súčnom požadovaného množstva 20 ks a jednotkovej ceny 799 €.	1.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633004	ks	4	1 375,62	5 502,48	Multifunkčné zariadenie (4 ks) je určené na tlač a kopírovanie prípravných a finálnych dokumentov potrebných na prípravu akreditačných spisov, na tlač pracovných verzií monografií a učebných textov pre členov odborného personálu zabezpečujúceho jednotlivé aktivity. Jednotková cena (1 375,62 €) vychádza z prieskumu trhu realizovaného na základe požadovaných výkonostných parametrov.	1.1.	
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						21 482,48			
3. Inovácia a tvorba nových študijných programov na FF s medzinárodne uznávanými expertmi.									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						252 468,80			
3.1.1.	Odborný garant 1	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 100 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (6,66 x 1,352 = 9 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (100 x 9 = 900 €). Náplň práce: odborná garancia pri tvorbe nového študijného programu Rodové štúdiá a kultúra	1.1.	
3.1.2.	Odborný garant 2	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 100 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (7,40 x 1,352 = 10 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (100 x 10 = 1 000 €). Náplň práce: odborný garant pri tvorbe nového študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ.	1.1.	

3.1.3.	Odborný garant 3	610620	osobohodina	100	14,80	1 480,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 100 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($10,95 \times 1,352 = 14,80$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($100 \times 14,80 = 1 480$ €). Náplň práce: odborná garancia pri tvorbe nových študijných programov Anglický jazyk a francúzsky jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku a Anglický jazyk a nemecký jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku v bakalárskom a magisterskom stupni.	1.1.	
3.1.4.	Odborný garant 4	610620	osobohodina	100	12,00	1 200,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 100 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($8,88 \times 1,352 = 12$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($100 \times 12 = 1 200$ €). Náplň práce: garant študijného programu Filozofia, riadi a zabezpečuje odbornú stránku aktivity spojenú s inováciou a modernizáciou študijného programu Filozofia.	1.1.	
3.1.5.	Medzinárodne uznávaný expert 1	637027	osobohodina	400	34,25	13 700,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Jednotková cena 34,25 zahŕňa aj odvody do príslušných poisťovní v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($400 \times 34,25 = 13 700$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na akreditačnom spise, spoluautorka monografie Rod v literatúre, cyklus prednášok	1.1.	
3.1.6.	Medzinárodne uznávaný expert 5	637027	osobohodina	400	34,25	13 700,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Jednotková cena 34,25 zahŕňa aj odvody do príslušných poisťovní v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($400 \times 34,25 = 13 700$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na akreditačnom spise, spoluautorka monografie Rod v literatúre, cyklus prednášok	1.1.	
3.1.7.	Medzinárodne uznávaný expert 8	637027	osobohodina	400	39,96	15 984,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Jednotková cena 39,96 zahŕňa aj odvody do príslušných poisťovní v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($400 \times 39,96 = 15 984$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na akreditačnom spise, spoluautor monografie Rod v médiách, prednášková činnosť, výkonný redaktor učebnice Rodová problematika v médiách.	1.1.	

3.1.8.	Medzinárodne uznávaný expert 9	637027	osobohodina	400	31,25	12 500,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Hodinová sadzba mzdy bola preto stanovená na 23,32 Eur. Celková hodinová sadzba zohľadňuje aj odvody do príslušných poisťovní podľa aktuálne platných pravidiel a sadziieb (23,32 x 1,34 = 31,25 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (400 x 31,25 = 12 500 €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a vzdelávacieho programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk, odborné vedenie pri príprave učebných materiálov pre výučbu v rámci vzdelávacieho programu.	1.1.	
3.1.9.	Odborný zamestnanec 39	610620	osobohodina	400	10,00	4 000,00	Pracovný pomer. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (7,40 x 1,352 = 10 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (400 x 10 = 4 000 €). Náplň práce: poradca pri tvorbe nového študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ.	1.1.	
3.1.10.	Medzinárodne uznávaný expert 11	637027	osobohodina	400	31,25	12 500,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Hodinová sadzba mzdy bola preto stanovená na 23,32 Eur. Celková hodinová sadzba zohľadňuje aj odvody do príslušných poisťovní podľa aktuálne platných pravidiel a sadziieb (23,32 x 1,34 = 31,25 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (400 x 31,25 = 12 500 €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a vzdelávacieho programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk, odborným vedením pre prípravu materiálov pre výučbu v rámci vzdelávacieho programu.	1.1.	
3.1.11.	Odborný zamestnanec 40	610620	osobohodina	400	14,80	5 920,00	Pracovný pomer. Celkový predpokladaný rozsah práce je 400 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (10,95 x 1,352 = 14,80 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (400 x 14,80 = 5 920 €). Náplň práce: odborná spolupráca pri tvorbe nových študijných programov Anglický a francúzsky jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku a Anglický a nemecký jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku.	1.1.	

3.1.12.	Medzinárodne uznávaný expert 13	610620	mesiac	24	1 892,80	45 427,20	Pracovná zmluva. Zamestnanec bude na projekte pracovať na 100 % na ustanovený pracovný čas (plný úväzok) počas 24 mesiacov (3922,50 hodín). Mesačná sadzba bola určená ako súčin mesačnej mzdy zamestnanca zaradeného v 14. platovej triede, 10. platovom stupni zvýšenej o predpokladanú výšku osobného príplatku a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($1400 \times 1,352 = 1892,80$ €). Celkové výdavky sú dané počtom mesiacov a jednotkovej ceny ($24 \times 1 892,80 = 45 427,20$ €). Náplň práce: odborná spolupráca pri tvorbe nových študijných programov Anglický a francúzsky jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku a Anglický a nemecký jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku, spoluautor učebného textu pre tlmočníkov a prekladateľov.	1.1.	
3.1.13.	Medzinárodne uznávaný expert 14	637027	osobohodina	400	31,25	12 500,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Hodinová sadzba mzdy bola preto stanovená na 23,32 Eur. Celková hodinová sadzba zohľadňuje aj odvody do príslušných poisťovní podľa aktuálne platných pravidiel a sadzieb ($23,32 \times 1,34 = 31,25$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($400 \times 31,25 = 12 500$ €). Náplň práce: cyklus prednášok, kolokvií a čítanie relevantných textov so študentmi (Husserl, Heidegger, Fink, Patočka a fenomenológia v kontexte filozofie 20. storočia v diskusiách), participácia na monografii, resp. kolektívnych monografiách a vysokoškolských učebných textoch	1.1.	
3.1.14.	Medzinárodne uznávaný expert 15	637027	osobohodina	400	25,26	10 104,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Jednotková cena 25,26 zahŕňa aj odvody do príslušných poisťovní v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($400 \times 25,26 = 10 104$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a vzdelávacieho programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk, cyklus prednášok zameraných na didaktiku cudzieho jazyka.	1.1.	

3.1.15.	Medzinárodne uznávaný expert 16	610620	mesiac	17	1 892,80	32 177,60	Pracovná zmluva. Zamestnanec bude na projekte pracovať na ustanovený pracovný čas na 100 % počas 17 mesiacov (2 775 hod.). Mesačná sadzba bola určená ako súčin mesačnej mzdy zamestnanca zaradeného v 14. platovej triede, 10. platovom stupni zvýšenej o predpokladanú výšku osobného príplatku a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (1400 x 1,352 = 1892,80 €). Celkové výdavky sú dané počtom mesiacov a jednotkovej ceny (17 x 1 892,80 = 32 177,60 €). Náplň práce: odborná spolupráca pri tvorbe nových študijných programov Anglický a nemecký jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku, spoluautor učebného textu pre daný študijný program.	1.1.	
3.1.16.	Medzinárodne uznávaný expert 17	610620	mesiac	12	473,00	5 676,00	Pracovná zmluva. Zamestnanec bude na projekte pracovať počas 12 mesiacov (zamestnanec bude zamestnaný na polovičný úväzok, čo predstavuje za 12 mesiacov 981 hod.). Mesačná sadzba bola určená ako súčin 1/2 (polovičný úväzok), mesačnej mzdy zamestnanca zaradeného v 12. platovej triede, 10. platovom stupni zvýšenej o predpokladanú výšku osobného príplatku a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (1/2 x 699,71 x 1,352 = 473 €). Celkové výdavky sú dané počtom mesiacov a jednotkovej ceny (12 x 473 = 5 676 €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačných spisov pre bakalársky a magisterský študijný program Anglický a francúzsky jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku, spoluautor učebného textu pre tlmočníkov a prekladateľov.	1.1.	
3.1.17.	Odborný zamestnanec 1	610620	osobohodina	150	12,00	1 800,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (8,88 x 1,352 = 12 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (150 x 12 = 1 800 €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra, spoluautor a vedecký redaktor monografie Rod v literatúre.	1.1.	
3.1.18.	Odborný zamestnanec 2	610620	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (6,66 x 1,352 = 9 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (150 x 9 = 1 350 €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra, spoluautorka monografie Rod v médiách a učebnice Rodová problematika v médiách.	1.1.	

3.1.19.	Odborný zamestnanec 3	610620	osobohodina	850	8,00	6 800,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 850 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,92 \times 1,352 = 8 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($850 \times 8 = 6 800 \text{ €}$). Náplň práce: zodpovedná za realizáciu obidvoch fáz aktivity 1.1 v študijnom programe Rodové štúdiá a kultúra, odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra a spoluautorka monografie Rod v literatúre.	1.1.	
3.1.20.	Odborný zamestnanec 4	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,92 \times 1,352 = 8 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 8 = 1 200 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra a spoluautorka monografie Rod v literatúre.	1.1.	
3.1.21.	Odborný zamestnanec 5	610620	osobohodina	300	8,00	2 400,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 300 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,92 \times 1,352 = 8 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($300 \times 8 = 2 400 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra, spoluautorka monografie Rod v médiách, odborná spolupráca na tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov.	1.1.	
3.1.22.	Odborný zamestnanec 6	610620	osobohodina	300	9,00	2 700,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 300 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($6,66 \times 1,352 = 9 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($300 \times 9 = 2 700 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra a spoluautorka monografie Rod v literatúre, odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre študijné programy Anglický a nemecký jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku, spoluautorka učebného textu pre uvedené študijné programy.	1.1.	

3.1.23.	Odborný zamestnanec 7	610620	osobohodina	150	7,00	1 050,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,18 \times 1,352 = 7 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 7 = 1 050 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra, spoluautor a vedecký redaktor monografie Rod v médiách, spoluautor učebnice Rodová problematika v médiách, príprava popularizačných prednášok.	1.1.	
3.1.24.	Odborný zamestnanec 8	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($4,44 \times 1,352 = 6 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 6 = 900 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra, spoluautorka monografie Rod v médiách, spoluautorka učebnice Rodová problematika v médiách, príprava popularizačných prednášok.	1.1.	
3.1.25.	Odborný zamestnanec 9	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($4,44 \times 1,352 = 6 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 6 = 900 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra a spoluautorka monografie Rod v médiách a učebnice Rodová problematika v médiách.	1.1.	
3.1.26.	Odborný zamestnanec 10	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($4,44 \times 1,352 = 6 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 6 = 900 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra a spoluautorka monografie Rod v literatúre.	1.1.	
3.1.27.	Odborný zamestnanec 11	610620	osobohodina	150	7,00	1 050,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,18 \times 1,352 = 7 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 7 = 1 050 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra a spoluautor monografie Rod v médiách.	1.1.	

3.1.28.	Odborný zamestnanec 12	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($4,44 \times 1,352 = 6$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 6 = 900$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra a spoluautorka monografie Rod v literatúre.	1.1.	
3.1.29.	Odborný zamestnanec 13	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($4,44 \times 1,352 = 6$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 6 = 900$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra, spoluautorka monografie Rod v médiách, spoluautorka učebnice Rodová problematika v médiách.	1.1.	
3.1.30.	Odborný zamestnanec 14	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($4,44 \times 1,352 = 6$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 6 = 900$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra a spoluautorka monografie Rod v literatúre.	1.1.	
3.1.31.	Odborný zamestnanec 15	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($4,44 \times 1,352 = 6$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 6 = 900$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe akreditačného spisu pre magisterský študijný program Rodové štúdiá a kultúra, spoluautorka monografie Rod v médiách.	1.1.	
3.1.32.	Odborný zamestnanec 16	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($7,40 \times 1,352 = 10$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 10 = 1 500$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe, ale najmä kontrole tvorby študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ.	1.1.	

3.1.33.	Odborný zamestnanec 17	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($7,40 \times 1,352 = 10 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 10 = 1 500 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca pri tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ.	1.1.	
3.1.34.	Odborný zamestnanec 18	610620	osobohodina	850	9,00	7 650,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 850 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($6,66 \times 1,352 = 9 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($850 \times 9 = 7 650 \text{ €}$). Náplň práce: zodpovedná za realizáciu obidvoch fáz aktivity 1.1 v študijnom programe Slovenský jazyk ako cudzí jazyk, odborná spolupráca na tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk, vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ a učebných textov pre vzdelávací program.	1.1.	
3.1.35.	Odborný zamestnanec 19	610620	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($6,66 \times 1,352 = 9 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 9 = 1 350 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk a pri transformácii didaktických zámerov do podoby učebných textov pre vzdelávací program Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ.	1.1.	
3.1.36.	Odborný zamestnanec 20	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,92 \times 1,352 = 8 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 8 = 1 200 \text{ €}$). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk, vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ a učebných textov pre vzdelávací program.	1.1.	

3.1.37.	Odborný zamestnanec 21	610620	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($6,66 \times 1,352 = 9$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 9 = 1 350$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe študijného programu Slovenský jazyk ako cudzí jazyk, vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ a učebných textov pre vzdelávací program.	1.1.	
3.1.38.	Odborný zamestnanec 22	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,92 \times 1,352 = 8$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 8 = 1 200$ €). Náplň práce: odborná spolupráca na tvorbe vzdelávacieho programu Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ a učebného textu pre tento program.	1.1.	
3.1.39.	Odborný zamestnanec 23	610620	osobohodina	850	12,00	10 200,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 850 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($8,88 \times 1,352 = 12$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($850 \times 12 = 10 200$ €). Náplň práce: zodpovedný za realizáciu obidvoch fáz aktivity 1.1 v študijných programoch Anglický a francúzsky jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku, Anglický a nemecký jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku, odborná spolupráca na tvorbe akreditačných spisov uvedených študijných programov, spoluautor učebného textu pre tlmočníkov a prekladateľov.	1.1.	
3.1.40.	Odborný zamestnanec 24	610620	osobohodina	650	12,00	7 800,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 650 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($8,88 \times 1,352 = 12$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($650 \times 12 = 7 800$ €). Náplň práce: Na aktivite bude participovať v obidvoch fázach formou prednášok, osobnými konzultáciami so záujemcami z radov cieľovej skupiny a participáciou na monografii, resp. kolektívnych monografiách a vysokoškolských učebných textoch a výbere študijnej literatúry.	1.1.	

3.1.41.	Odborný zamestnanec 26	610620	osobohodina	150	11,00	1 650,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (8,14 x 1,352 = 11 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (150 x 11 = 1 650 €). Náplň práce: participácia na monografii, resp. kolektívnych monografiách a vysokoškolských učebných textoch	1.1.	
3.1.42.	Odborný zamestnanec 27	610620	osobohodina	150	8,00	1 200,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (5,92 x 1,352 = 8 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (150 x 8 = 1 200 €). Náplň práce: participácia na monografii, resp. kolektívnych monografiách a vysokoškolských učebných textoch	1.1.	
3.1.43.	Odborný zamestnanec 28	610620	osobohodina	350	7,00	2 450,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 350 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (5,18 x 1,352 = 7 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (350 x 7 = 2 450 €). Náplň práce: zodpovedný za realizáciu obidvoch fáz aktivity 1.1. v študijnom programe Filozofia, participácia na monografii, resp. kolektívnych monografiách a vysokoškolských učebných textoch	1.1.	
3.1.44.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					64 000,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Medzinárodné uznávaný expert 2	637004	osobohodina	400	35,00	14 000,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 35 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Pre určenie hodinovej sadzby bola použitá priemerná výška hodinovej sadzby mzdy, ktorá by bola poskytnutá porovnateľnému odborníkovi v jeho domácej krajine a vedľajších výdavkov, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Plánované aktivity: odborná spolupráca na akreditačnom spise, vedecká redaktorka a spoluautorka monografie Rod v literatúre, cyklus prednášok	1.1.	

3.3.5.	Medzinárodne uznávaný expert 3	637004	osobohodina	400	35,00	14 000,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 35 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Pre určenie hodinovej sadzby bola použitá priemerná výška hodinovej sadzby mzdy, ktorá by bola poskytnutá porovnateľnému odborníkovi v jeho domácej krajine a vedľajších výdavkov, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Plánované aktivity: odborná spolupráca na akreditačnom spise, vedecká redaktorka a spoluautorka monografie Rod v médiách, cyklus prednášok	1.1.	
3.3.6.	Medzinárodne uznávaný expert 4	637004	osobohodina	400	35,00	14 000,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 35 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Ako východisko poslúžila priemerná výška hodinovej sadzby mzdy, ktorá by bola poskytnutá porovnateľnému odborníkovi v jeho domácej krajine a vedľajších výdavkov, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Plánované aktivity: odborná spolupráca na akreditačnom spise, spoluautorka monografie Rod v literatúre, cyklus prednášok	1.1.	
3.3.7.	Medzinárodne uznávaný expert 6	637004	osobohodina	400	25,00	10 000,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 25 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Pre určenie hodinovej sadzby bola použitá priemerná výška hodinovej sadzby mzdy, ktorá by bola poskytnutá porovnateľnému odborníkovi v jeho domácej krajine a vedľajších výdavkov, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Plánované aktivity: odborná spolupráca na akreditačnom spise, spoluautorka monografie Rod v literatúre, cyklus prednášok	1.1.	
3.3.8.	Medzinárodne uznávaný expert 7	637004	osobohodina	400	30,00	12 000,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 30 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Pre určenie hodinovej sadzby bola použitá priemerná výška hodinovej sadzby mzdy, ktorá by bola poskytnutá porovnateľnému odborníkovi v jeho domácej krajine a vedľajších výdavkov, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Náplň práce: odborná spolupráca na akreditačnom spise, spoluautorka monografie Rod v literatúre, cyklus prednášok	1.1.	
3.3.9.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					10 500,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácií	637004	projekt	1	10 500,00	10 500,00	Zabezpečenie grafického spracovania a tlače publikácií dodávateľským spôsobom obstaraného na základe verejného obstarávania: Náklad je určený pre študentov príslušného odboru, príp. pre odbornú verejnosť. Študijný odbor Rodové štúdiá a kultúra: ~ 1 monografia, tlačaná forma, náklad 150 ks ~ 1 monografia, tlačaná forma, náklad 150 ks ~ 1 učebný text, tlačaná forma, náklad 200 ks Študijný program Filozofia: ~ 2 samostatné monografie, tlačaná forma, náklad 100 ks ~ 2 kolektívne monografie, tlačaná forma, náklad 100 ks ~ 2 učebné texty, tlačaná forma, náklad 100 ks Vzdelávací program Slovenský jazyk pre zahraničných študentov UPJŠ ~ 1 učebný text vo forme pracovných listov (do 100 strán) pre úroveň A1, A2 v tlačenej i elektronickej podobe ako doplnok k existujúcej a dostupnej učebnicovej literatúre, náklad tlačenej verzie 100 ks Študijný program Anglický jazyk a francúzsky jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku: ~ 1 učebný text zameraný na preklad a tlmočenie, tlačaná forma, náklad 100 ks Študijný program Anglický jazyk a nemecký jazyk pre európske inštitúcie a ekonomiku: ~ 1 učebný text zameraný na nemeckú literatúru, tlačaná forma, náklad 100 ks Predpokladaná cena je kumulovaná na 10 500 Eur na projekt.	1.1.	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						3 000,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Knihy	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Odborná študijná literatúra (minimálne 50 ks publikácií) pre potreby zabezpečenia realizácie aktivity 1.1. bude študijným materiálom pri príprave akreditačných spisov pre cieľovú skupinu zamestnancov FF UPJŠ a po príprave akreditačných spisov bude poskytnutá cieľovej skupine študentov FF UPJŠ. Celková hodnota literatúry: 3 000 € na projekt.	1.1.	
3. Spolu						329 968,80			
4. Podpora výskumu a transfer vedeckých výsledkov do vzdelávania na Prírodovedeckej fakulte UPJŠ									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						109 810,00			
4.1.1.	Odborný garant 5	610620	osobohodina	100,00	10,00	1 000,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 100 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu (7,40 € x 1,352 = 10,00 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (100 x 10 = 1 000 €). Náplň práce: odborná garancia aktivity 1.2	1.2.	

4.1.2.	Medzinárodne uznávaný expert 18	637027	osobohodina	400,00	40,79	16 316,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Hodinová sadzba mzdy bola preto stanovená na 30,44 Eur. Celková hodinová sadzba zohľadňuje aj odvody do príslušných poisťovní podľa aktuálne platných pravidiel a sadzieb (30,44 x 1,34 = 40,79 €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (400 x 40,79 = 16 316 €). Náplň práce: spoločný terénny výskum a spracúvanie materiálu (CHKO Latorica, perspektívne ďalšie územia); výberové prednášky a semináre; konzultácie pre doktorandov a diplomantov; príprava spoločných publikácií, vrátane edičnej a autorskej prípravy monografií „Soil fauna of the NP Slovak Karst“ a „Cave biota in Slovakia“	1.2.	
4.1.3.	Medzinárodne uznávaný expert 19	637027	osobohodina	400,00	34,96	13 984,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Jednotková cena 34,96 zahŕňa aj odvody do príslušných poisťovní v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (400 x 34,96 = 13 984 €). Náplň práce: Vedecká časť: 1. Skúmanie elektrónových a fonónových charakteristík grafénu s definovanými defektmi a prímiesami s cieľom pochopenia transportu náboja, tepla a supravodivosti v týchto systémoch. 2. Štúdium fonónového vkladu v tepelnú kapacitu nízkorozmerných systémov s cieľom exaktnej separácie mriežkového vkladu. Výsledky prispievajú k pochopeniu fyziky magnetických a elektrónových excitácií zo základného stavu v vybraných organických kovoch. 3. Skúmanie procesov nanoseparácie a martenzitických prechodov v oxidoch prechodných kovov s cieľom pochopiť mechanizmus fázovej separácie a jej vplyv na termodynamické a magnetické vlastnosti. Pedagogická časť: 1. Realizácia cyklu prednášok pre doktorandov; 2. Prednáška "Dynamika mriežky kvazi-nízkorozmerných štruktúr." 3. Konzultácie pre študentov doktorandského štúdia; Spolupráca pri výchove štyroch doktorandov.	1.2.	
4.1.4.	Medzinárodne uznávaný expert 20	637027	osobohodina	400,00	46,61	18 644,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Jednotková cena 46,61 zahŕňa aj odvody do príslušných poisťovní v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny (400 x 46,61 = 18 644 €). Náplň práce: Vedecká časť: 1. Zavedenie metodiky prípravy molekulárnych vrstiev na povrchoch 2. Charakterizácia a štúdium molekulárnych vrstiev pomocou atómovej silovej mikroskopie a skenovacej tunelovej mikroskopie. Pedagogická časť: Realizácia cyklu prednášok s názvom „Katalýza tretieho tisícročia – smerom k vodíkovej ekonomike“; konzultácie pre študentov magisterského a doktorandského štúdia	1.2.	

4.1.5.	Medzinárodne uznávaný expert 21	637027	osobohodina	400,00	22,14	8 856,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Jednotková cena 22,14 zahŕňa aj odvody do príslušných poisťovní v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($400 \times 22,14 = 8\,856 \text{ €}$). Náplň práce: Priprava, fyzikálna interpretácia a metodika zaraďovania školských výskumných projektov do systému kooperatívneho vyučovania. Návrhy riešenia vybraných problémov pre International Young Scientists Tournament, Science on stage ako aj experimentálnu časť fyzikálnej olympiády. Pripravu spoločných publikácií do renomovaných zahraničných didaktických časopisov. Assoc. Prof Kazachkov bude viesť vybrané semináre pre študentov učiteľstva fyziky ako aj učiteľov fyziky stredných škôl v rámci kontinuálneho vzdelávania.	1.2.	
4.1.6.	Medzinárodne uznávaný expert 22	637027	osobohodina	400,00	40,79	16 316,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Hodinová sadzba mzdy bola preto stanovená na 30,44 Eur. Celková hodinová sadzba zohľadňuje aj odvody do príslušných poisťovní podľa aktuálne platných pravidiel a sadzieb ($30,44 \times 1,34 = 40,79 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($400 \times 40,79 = 16\,316 \text{ €}$). Náplň práce: hlavný školiteľ práce na monokryštálovom difraktometri Xcalibur2. V súčasnosti sa merania uskutočňujú pri laboratórnej teplote, avšak po ukončení výberovom konaní očakávame kompletizáciu chladiaceho systému kryštálov, čím sa umožní zber dát do teploty 173 K. Očakávaný prínos po príchode experta bude v zvládnutí experimentov pri nízkych teplotách, hodnotenie stanovovania problémových štruktúr, pomoc pri zvládnutí programu JANA. Transfer vedomostí bude realizovaný v rámci študijného programu Anorganická chémia (2. a 3. stupeň) na predmetoch Štruktúrna analýza, Výpočtové metódy v štruktúrnej analýze a Difrakčné metódy štúdia anorganických látok.	1.2.	
4.1.7.	Medzinárodne uznávaný expert 23	637027	osobohodina	400,00	46,61	18 644,00	Dohoda o vykonaní práce. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Ide o vyššie ohodnoteného medzinárodne uznávaného experta, čo je zdokladované jeho životopisom a publikačnou činnosťou. Jednotková cena 46,61 zahŕňa aj odvody do príslušných poisťovní v zmysle aktuálne platnej legislatívy. Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($400 \times 46,61 = 18\,644 \text{ €}$). Náplň práce: Riešenie problémov z oblasti zafarbenia grafov, štruktúry grafov a aplikácií grafov v informatike, cyklus prednášok o najnovších trendoch v oblastiach jeho výskumu a aplikácií.	1.2.	

4.1.8.	Odborný zamestnanec 29	610620	osobohodina	150,00	7,00	1 050,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,18 \times 1,352 = 7 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 7 = 1 050 \text{ €}$). Náplň práce: koordinácia experimentálnych činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ.	1.2.	
4.1.9.	Odborný zamestnanec 30	610620	osobohodina	150,00	7,00	1 050,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,18 \times 1,352 = 7 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 7 = 1 050 \text{ €}$). Náplň práce: koordinácia experimentálnych činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ.	1.2.	
4.1.10.	Odborný zamestnanec 31	610620	osobohodina	150,00	12,00	1 800,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($8,88 \times 1,352 = 12 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 12 = 1 800 \text{ €}$). Náplň práce: koordinácia teoretických a experimentálnych činností pri aplikácii nových metód a postupov v oblasti nanofyziky, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ.	1.2.	
4.1.11.	Odborný zamestnanec 32	610620	osobohodina	150,00	9,00	1 350,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($6,66 \times 1,352 = 9 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 9 = 1 350 \text{ €}$). Náplň práce: koordinácia experimentálnych činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ.	1.2.	
4.1.12.	Odborný zamestnanec 33	610620	osobohodina	150,00	8,00	1 200,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($5,92 \times 1,352 = 8,00 \text{ €}$). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 8 = 1 200 \text{ €}$). Náplň práce: koordinácia experimentálnych činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ.	1.2.	

4.1.13.	Odborný zamestnanec 34	610620	osobohodina	150,00	9,00	1 350,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($6,66 \times 1,352 = 9$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 9 = 1\,350$ €). Náplň práce: koordinácia experimentálnych činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ.	1.2.	
4.1.14.	Odborný zamestnanec 35	610620	osobohodina	150,00	11,00	1 650,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($8,14 \times 1,352 = 11,00$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 11 = 1\,650$ €). Náplň práce: koordinácia činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ	1.2.	
4.1.15.	Odborný zamestnanec 36	610620	osobohodina	150,00	18,00	2 700,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($13,31 \times 1,352 = 18$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 18 = 2\,700$ €). Náplň práce: koordinácia experimentálnych činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ.	1.2.	
4.1.16.	Odborný zamestnanec 37	610620	osobohodina	150,00	12,00	1 800,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($8,88 \times 1,352 = 12$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 12 = 1\,800$ €). Náplň práce: koordinácia činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ	1.2.	
4.1.17.	Odborný zamestnanec 38	610620	osobohodina	150,00	14,00	2 100,00	Pracovná zmluva. Celkový predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba bola určená ako súčin priemernej hodinovej mzdy zamestnanca a výšky odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne podľa aktuálnej sadzby v čase podania projektu ($10,36 \times 1,352 = 14$ €). Celkové výdavky sú dané počtom osobohodín a jednotkovej ceny ($150 \times 14 = 2\,100$ €). Náplň práce: organizovanie vedeckej spolupráce na konkrétnych problémoch, koordinácia činností pri aplikácii nových metód a postupov, realizácia transferu poznatkov do vzdelávania na UPJŠ	1.2.	
4.1.18.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					69 916,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Medzinárodne uznávaný expert 24	637004	osobohodina	400	46,61	18 644,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 46,61 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Pre určenie hodinovej sadzby bola použitá priemerná výška hodinovej sadzby mzdy, ktorá by bola poskytnutá porovnateľnému odborníkovi v jeho domácej krajine a vedľajších výdavkov, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Plánované aktivity: účasť na experimentoch pri hodnotení vplyvu deficitu dusíka na metabolizmus rastlín, inovácia cvičení v predmete Metabolizmus rastlín prostredníctvom know-how z materského pracoviska, transfer poznatkov prostredníctvom prednášok pre študentov 2. a 3. stupňa VŠ vzdelávania	1.2.	
4.3.5.	Medzinárodne uznávaný expert 25	637004	osobohodina	400	46,61	18 644,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 46,61 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Pre určenie hodinovej sadzby bola použitá priemerná výška hodinovej sadzby mzdy, ktorá by bola poskytnutá porovnateľnému odborníkovi v jeho domácej krajine a vedľajších výdavkov, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Plánované aktivity: výskumná spolupráca v kontexte projektu APVV-0035-10 transfer vedomostí realizovaný ako prednáškový cyklus pre študentov doktorandského štúdia, participácia na seminároch a pri vedení doktorandských a diplomových prác,	1.2.	
4.3.6.	Medzinárodne uznávaný expert 10	637004	osobohodina	400	34,96	13 984,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 34,96 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Pre určenie hodinovej sadzby bola použitá priemerná výška hodinovej sadzby mzdy, ktorá by bola poskytnutá porovnateľnému odborníkovi v jeho domácej krajine a vedľajších výdavkov, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Plánované aktivity: riešenie problémov z oblasti párovacích algoritmov a stabilných priradení, cyklus prednášok z kombinatorickej optimalizácie s charakteristickými výstupmi pre prax	1.2.	

4.3.7.	Medzinárodné uznávaný expert 12	637004	osobohodina	400,00	46,61	18 644,00	Zmluva podľa občianskeho alebo obchodného zákonníka. Celkový rozsah práce je 400 hodín. Jednotková hodinová sadzba bola stanovená na 46,61 € a zahŕňa v sebe aj všetky ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej služby (cestovné, ubytovanie, stravné a pod.). Plánované aktivity: výskumná spolupráca v kontexte projektu APVV-0035-10 so zameraním na pokračovanie vo výskume v popisnej zložitosti automatov a s nimi súvisiacich štruktúr, transfer vedomostí realizovaný ako prednášková séria (predmet) pre študentov doktorandského štúdia, participácia na seminároch a pri vedení doktorandských a diplomových prác	1.2.	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					18 077,12			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Terčiky z drahých kovov	633006	projekt	1	15 000,00	15 000,00	Terčiky z drahých kovov (minimálne 1 ks zlatý terčik a 1 ks platinový terčik) sú určené pre cieľovú skupinu zamestnancov PF UPJŠ na realizáciu výskumu (štúdium molekulárnych vrstiev pomoc atómovej silovej mikroskopie a skenovacej tunelovej mikroskopie). Cena 15 000 Eur je kumulovaná na projekt.	1.2.	
4.5.5.	Laboratórne pomôcky na výskum	633006	projekt	1	3 077,12	3 077,12	Laboratórne pomôcky (minimálne 22 rôznych druhov chemikálií, minimálne 3 druhy mikropípiet po 1 ks a minimálne 1 ks laboratórnych platničiek) sú potrebné pre cieľovú skupinu zamestnancov a študentov PF UPJŠ na realizáciu aktivity 1.2. Celková cena 3 077,12 Eur je kumulovaná na projekt .	1.2.	
4.	Spolu					197 803,12			
5.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
5.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					623 993,72			

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	74 739,32	13,61%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	21 482,48	3,91%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	144 416,00	26,29%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	0	0,00000	0,00000
3.	2011	0	0,00000	0,00000
4.	2012	295 470,00	280 696,50	14 773,50
5.	2013	303 555,00	288 377,25	15 177,75
6.	2014	24 968,72	23 720,28	1 248,44
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	623 993,72	592 794,03	31 199,69
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).